[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

“НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ”

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

    188673, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино ул. Школьная дом 2, помещ.16-Н
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«13» апреля 2023 г.                                                                                                  №   19/01-02
д. Новое Девяткино

О внесении изменений в решение совета депутатов

МО «Новодевяткинское сельское поселение»

от 02.06.2020г. № 23/01-02
«Об утверждении регламента совета депутатов

МО «Новодевяткинское сельское поселение»
В целях приведения Регламента в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-Ф3 от 06.10.2003, Федеральный закон от 06.02.2023 N 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

 РЕШЕНИЕ:

1.Внести следующие изменения в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 02.06.2020г. № 23/01-02 «Об утверждении регламента совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение»:
1.1. Пункт 27.3. Регламента совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» дополнить абзацем следующего содержания:
       «Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое Девяткино» и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Соломатову Г.В.
Глава муниципального образования                                                                         Д.А. Майоров